公印省略
７高ケ推第１９２３号
令和７年１１月５日
　各　市　町　村　長　殿
　（高齢者福祉担当課）

福岡県保健医療介護部長
（高齢者地域包括ケア推進課）

令和７年度福岡県ひとり暮らし高齢者等見守り活動に関する
知事表彰について（依頼）

　本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御協力をいただき厚くお礼申し上げます。
　さて、県では、ひとり暮らしの高齢者等が地域で孤立せず、安心して生活できるよう、地域における見守り活動を推進しています。
　このような見守り活動をさらに活発にするため、県では、特に優れた見守り活動を実施している地域団体や事業者の表彰を行っています。
　つきましては、別紙募集要項に基づき、被表彰候補者を御推薦いただきますようお願いします。
　また、貴市町村内地域団体の関係者・関係団体に対して本表彰制度を御周知いただき、推薦候補者がいないか積極的に掘り起こしをしていただきますようお願いします。
　なお、県が高齢者等の見守りについて協定を締結している事業者に対して、別添写しのとおり協力依頼を行っておりますので、念のため申し添えます。

記
１　提出書類
　　別紙推薦用紙及び参考資料　１部
　　※　推薦用紙の作成に当たっては、別紙選考基準を参考にしてください。
　　※　活動内容等を確認できる資料（組織規約、パンフレット、見守りマニュアル、新聞記事、写真、ビデオ等）を併せて提出してください。
　　※　動画を含む場合等で電子データが10MBを超える場合は、電子メール以外の方法で提出願います。
　　※　提出された資料は返却できませんので、あらかじめ御了承願います。

２　提出期限
[bookmark: _GoBack]　　令和７年１２月１２日（金）
＜提出先・問合せ先＞
福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課
担当：地域支援係　仲井
TEL：092-643-3248／FAX：092-643-3253
E-mail：korei@pref.fukuoka.lg.jp

３　表彰式
　　時期：令和８年２月～３月を予定
　　場所：福岡県庁　８階　特別会議室（予定）